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§ 7 Kuuleminen alueellisesta matkailijaverosta
Julkinen  
 
Valmistelijat
 
 pia.ewalds(at)raasepori.fi, puh 019 289 2013

anna.makela(at)raasepori.fi, puh. 019 289 2002
 
  Maan hallitus valmistelee alueellista matkailijaverokokeilua. Kokeiluehdotus on

osa Itä- ja Pohjois-Suomen kehittämisohjelmaa. Tämän kehittämisohjelman
yhteydessä on päätetty toteuttaa alueellisena kokeiluna matkailuvero eli
matkailijamaksu. Suomessa maksu on luonteeltaan vero, koska se on pakollinen
ja koska se ei ole maksu tietystä palvelusta.

Kyseessä ei vielä ole lausunto olemassaolevasta lakiesityksestä, vaan
kuulemisin toteutettava kysely jolla selvitetään tarpeita, toiveita ja näkökulmia
matkailijaverolle. Veroa ei myöskään ole välttämätöntä toteuttaa
valtakunnallisesti, vaan sen käyttöönotto voidaan jättää myös kuntien omaan
harkintavaltaan ja jopa vain kunnan tietyille alueelle (esimerkiksi vain keskusta-
alueelle). Veroa voitaisiin myös soveltaa esimerkiksi vain sesonkiaikoina tai vain
tietyissä majoitustyypeissä.

Kimmoke matkailijaveron valmistelulle on tullut Lapista, jossa osa
paikallisväestöstä on kokenut suuret matkailijamäärät häiritseviksi ja vaatinut
alueelle jäävän matkailutulon lisäksi konkreettista, korvamerkittyä rahaa
korvauksena turismin aiheuttamista haitoista ja lisäkustannuksista. Raaseporissa
ja laajemmin Länsi-Uudellamaalla tällaista ongelmaa ei ole ollut. Sen sijaan
Raaseporin matkailussa on runsaasti lunastamatonta potentiaalia, ja
kansainvälisen matkailun kehittäminen on vasta alussa. Kaupungin tehtävä on
taata kaupallisille matkailutoimijoille parhaat mahdolliset toimintaedellytykset ja
vakaa toimintaympäristö.

Raaseporin kaupungin lausunnoksi esitetään seuraavaa:

Suomen taloudellinen tilanne on tällä hetkellä vaikea, ja sen vaikutukset näkyvät
selvästi matkailualalla. Matkailijoiden kynnys käyttää rahaa on jo nyt korkea.
Tämä ilmenee muun muassa yöpymisten lyhentymisenä sekä siirtymisenä
edullisempiin majoitusmuotoihin, kuten majoituksiin, joissa on mahdollisuus
omatoimiseen ruoanlaittoon. Hintaherkkyys on kasvanut merkittävästi, ja
pienetkin kustannusten nousut vaikuttavat ihmisten matkailupäätöksiin.
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Mahdollinen matkailijavero nostaisi matkailun kokonaiskustannuksia entisestään
ja lisäisi matkailijoiden kynnystä matkustaa erityisesti kotimaisiin ja lähialueisiin
kohteisiin. Tämä kehitys kohdistuisi suoraan alueidemme matkailuyrittäjiin, jotka
ovat jo nyt taloudellisesti erittäin haastavassa tilanteessa. Raaseporin kaupunki
ei siksi pidä perusteltuna luoda uusia taloudellisia esteitä toimialalle, joka
kamppailee kannattavuuden ja kysynnän heilahtelujen kanssa.

Samaan aikaan valtakunnallisen matkailun edistämisen resurssit ovat
samanaikaisesti vähentyneet. Visit Finlandin rahoitus on supistunut, minkä
seurauksena se on keskittänyt toimintaansa alueisiin, joissa matkailulla on suurin
taloudellinen volyymi. Pienemmät matkailukunnat kuten Raasepori jäävät tästä
kehityksestä usein ulkopuolelle. Tässä tilanteessa matkailuvero voisi entisestään
heikentää alueidemme kilpailukykyä ilman, että vastapainoksi saadaan riittäviä
kehittämistoimia.

Ymmärrämme matkailuveron perustelut alueilla, joissa kärsitään liikaturismista ja
sen aiheuttamista ympäristö- ja infrastruktuuripaineista. Raasepori ei kuitenkaan
kuulu tällaisiin alueisiin. Matkailu on meillä kausiluonteista ja mittakaavaltaan
sellaista, että se tukee paikallista elinvoimaa ilman merkittäviä haittavaikutuksia.
Tästä syystä katsomme, ettei matkailuveron käyttöönotto ole alueidemme osalta
tarkoituksenmukaista, vaan päinvastoin haitallista. Yhdellä alueella ilmenneitä
matkailun ongelmia ei korjata määräämällä uusia maksuja toisen alueen
turisteille.

 
Elinkeinojohtajan ehdotus
 
  Elinkeinoelämän lautakunta antaa ylläolevan lausunnon vastauksena

kuulemiseen matkailuveron käyttöönotosta.

Tämä pykälä tarkastetaan välittömästi.
 
Päätöksen käsittely
 
 Keskustelua.

Keskustelu päättyi.
 
Päätös Elinkeinoelämän lautakunta antoi ylläolevan lausunnon vastauksena

kuulemiseen matkailuveron käyttöönotosta.

Pykälä tarkastettiin heti.
 
Täytäntöönpano
 
 Vt matkailukoordinaattori Pia Ewalds
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